2

[bookmark: OLE_LINK4][image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О внесении изменений в пункт 4 Порядка предоставления в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, имущества, включенного в перечень имущества
Забайкальского края, свободного от прав третьих лиц
(за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 2 марта 2022 года № 83 «О мерах по обеспечению ускоренного развития отрасли информационных технологий в Российской Федерации» Правительство Забайкальского края постановляет:

Внести в пункт 4 Порядка предоставления в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, имущества, включенного в перечень имущества Забайкальского края, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 28 февраля 2011 года № 54 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 16 декабря 2011 года № 473, от 11 февраля 2014 года № 54, от 17 ноября 2015 года № 564, от 22 августа 2017 года № 360, от 1 ноября 2018 года № 465, от 19 апреля 2021 года № 142) изменение, дополнив его абзацем следующего содержания:
«В случае, если имущество передано в аренду лицам, указанным в абзаце втором настоящего пункта для размещения объектов связи и центров обработки данных, льготная ставка составляет 50 процентов от размера арендной платы на весь срок действия договора аренды.».

Губернатор Забайкальского края					           А.М.Осипов
image1.emf